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Volný prodej 6 Kč
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KRÁLOVNA MÁ LEHKÝ
PRŮBĚH, PRACUJE DÁL
BRITSKÁ PANOVNICE ALŽBĚTA II. SE NAKAZILA COVIDEM-19 STRANA 6

Svátek slaví: Lenka

Nejmíň medailí od roku 1994. Propadák to není, říká šéf české výpravy
Olympijské hry v Pekingu jsou minulostí. Čínští pořadatelé včera předali pomyslnou štafetu Milánu a Cortině d’Ampezzo, které budou společně hostit
největší sportovní akci v roce 2026. Českou vlajku na plochu Národního stadionu přinesla rychlobruslařka Martina Sáblíková, která dojela bronzová
v závodu na 5000 metrů. Kromě ní získala medaili už jen Ester Ledecká, vítězka paralelního obřího slalomu na snowboardu. V hodnocení zemí Češi
obsadili se Slovenskem a Belgií dělené 21. místo a dosáhli nejhorší bilance od roku 1994, kdy se z Lillehammeru vrátili bez medaile. „Osobně si myslím,
že to není žádný velký propadák. Taky jsme mohli třeba odjet bez medaile,“ řekl šéf české olympijské mise Martin Doktor. Podle předsedy Národní
sportovní agentury Filipa Neussera se ale dvě medaile rozhodně nadají považovat za úspěch. Nejvíce cenných kovů vybojovalo Norsko, které díky
16 zlatým o dvě prvenství vylepšilo maximum, o něž se dosud dělilo s Kanadou a Německem. Norové vybojovali také 8 stříbrných a 13 bronzových. AP

Evropa se nyní děsí,
komu prasknou nervy
Krok od války. Tak hodnotí rusko-ukrajinský konflikt český premiér Petr Fiala. Ruští vojáci. Stále zůstávají
i v Bělorusku, zpravodajové mají informace, že odtud zaútočí na Kyjev. Kreml. Prý válku vůbec nechce STRANA 6
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Na veletrhu módy v Brně se řešila také problematika barefootových bot
Až do dneška se na brněnském výstavišti konají veletrhy módy Styl a Kabo. Proti dřívějším letům je jejich formát skromnější. Kvůli nejistotě způsobené
covidovou pandemií se nekonají žádné přehlídky a doprovodné akce a bude sloužit výlučně jako veletrh pro obchodní kontakty výrobců, prodejců a ná-
kupčích. Novinkou jsou trička, která se díky patentované technologii nešpiní a na kterých není vidět pot. Vyrábí je chrudimská společnost CityZen, která
se chystá je ve velkém vyvážet do zahraničí. Vedle triček produkuje například i polokošile a košile, v plánu jsou i dámské halenky či šaty. Během akce se
také rozebírala různá témata. Například související s nošením barefoot bot, které simulují chození naboso. Podle ředitelky České obuvnické a kožedělné
asociace Vlasty Mayerová je vhodné je konzultovat s lékařem. Obliba barefootové obuvi roste v posledních letech. I na veletrhu je několik firem, které je
nabízejí. „Problematiku barefootových bot diskutujeme s odbornou veřejností a jednoznačně jsme dospěli k závěrům, že tato bota je účelová, vhodná
do přírody na měkké 3D povrchy. Takto byla i ta bota vyvinuta, jako obuv do přírody. Naopak nedoporučujeme ji nosit ve městě na tvrdých površích, kdy
může dojít až k postižení pohybového aparátu nebo nohy. Vhodná je vždy konzultace s lékařem, a to jak v případě dospělých, tak především dětí,“ uved-
la Mayerová. ČTK

V Letohrádku Mitrovských jsou legendární igráčci. ČTK

Igráčci jsou zpět
Výstava Československá
nej se koná v Letohrádku
Mitrovských v Brně. Podle
kurátorů výstavy předsta-
vuje to nejlepší, co bylo
a je u nás a na Slovensku
k vidění. Jsou tu napří-
klad igráčci, stavebnice
Seva, Baťovy dřeváky, ale
i klobouky TONAK.

Proti Vystrčilovi
Hosty nedělní Partie Tere-
zie Tománkové na CNN
Prima News byli předseda
Senátu Miloš Vystrčil a To-
mio Okamura. V debatě se
mimo jiné bavili také
o možné žalobě preziden-

ta Miloše Zemana. Právní-
ci Hradu totiž zvažují práv-
ní kroky proti Vystrčilovi.
Tvrdí, že šéf Senátu neměl
zveřejňovat zprávu o zdra-
votním stavu hlavy státu.

U Zemana bez
roušky. Pokuta
Bývalý předseda Sněmov-
ny Radek Vondráček za-
platil za svou říjnovou
schůzku u prezidenta Ze-
mana v nemocnici bez na-
sazeného respirátoru po-
kutu 8 tisíc korun. Původ-
ně mu hrozilo 10 tisíc ko-
run. Ke snížení částky po-
mohlo Vondráčkovi to, že
svého činu litoval. iDNES.cz

Meteorologové
zvyšují varování.
K živlu se přidávají
menší povodně.

Silný vítr Českem vát nepře-
stane. Meteorologové zvýšili
stupeň varování před silným
větrem na dnešní ráno a do-
poledne. Týká se to většiny
Čech. V horách a podhůří na
severu se k tomu včera přida-
ly povodně. Výstraha před vě-
trem, který v nárazech může
mít rychlost nad 65 kilomet-
rů v hodině a na horách cca
110kilometrovou rychlost.
„Slábnutí větru očekáváme
v úterý, ale v západní polovi-
ně našeho území bude ve stře-
du vítr opět zesilovat,“ varo-
val včera ČHMÚ. Meteorolo-
gové varovali před poškoze-
ním lesů a stromů a škodami
na budovách a elektrickém
vedení. Lidé by si měli dávat

pozor na větrem unášené
předměty, vyvrácené stromy
a zlomené větve. Opatrní
mají být řidiči, neměli by par-
kovat v blízkosti starších bu-
dov, větších stromů a vyso-
kých stožárů. Silnice mohou
zablokovat spadlé stromy.
Lidé nemají chodit do lesa,
na horách by měli omezit
túry a nevyrážet na hřebeny.
Hladiny menších toků mo-
hou stoupat po dešti v Jizer-
ských horách, Krkonoších,
Orlických horách i Jesení-
kách až do dnešního večera.
Silný vítr Česko trápil opa-

kovaně, působil škody na bu-
dovách a elektrickém vedení
a komplikace na železnici
i silnicích. Ve čtvrtek bylo
bez dodávek elektřiny až
300 tisíc odběratelů, o víken-
du vítr také ovlivnil návštěv-
nost lyžařských středisek. Na-
příklad v Karlovarském kraji
byla většina z nich uzavřena,
dál se lyžovalo třeba v Besky-
dech nebo na jihu Čech. ČTK

Stát by seměl podle odborní-
ků z Mezioborové skupiny
pro epidemické situace (Me-
SES) připravovat na podzim-
ní vlnu covidu i další pande-
mie. Podle nich je třeba ana-
lyzovat zkušenosti a po-
znatky z posledních dvou let
na úrovni ministerstva
i zdravotnictví jako celku. Zá-
roveň varovala před úspora-
mi, potřeba je naopak finanč-
ní a personální posílení insti-
tucí, které se jimi zabývají.
„Nenavrhujeme vůbec nic
omezujícího pro veřejnost,
ale naopak řadu kroků, kte-
ré by měl udělat stát. Zákla-
dem je udělat inventuru, co
fungovalo, co ne, a připravit
se na příště,“ uvedl za skupi-
nu epidemiolog Petr Smej-
kal. „I pokud by se covid vra-
cel jen v mírné formě, není
důvod si myslet, že to byla
poslední pandemie v histo-
rii,“ dodal. Dál pokračovat
by měl systém sledování cir-
kulujících variant virů, je tře-
ba také sledovat imunitní
stav populace na reprezenta-
tivních vzorcích, sledovat si-
tuaci v zahraničí a upravit
stávající pandemické plá-
ny. iDNES.cz

KrátceVítr bude
řádit dál

Covid. Jaký
bude podzim?
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V Krásné Lípě fun-
guje úspěšná ple-
tárna, která byla za-
ložena v roce 1854.

Na tradiční výrobu pleteného
zboží navazuje v centru Čes-
kého Švýcarska rodinná fir-
ma. Sází na kvalitu a řemeslo.
Svetry plete třeba pro švýcar-
ské pošťáky nebo palubní per-
sonál letecké společnosti Luft-
hansa.

Začali s punčochami
Přerušit výrobu nemusela

Schindlerova pletárna ani bě-
hem druhé světové války,
zato při epidemii koronaviru
se produkce punčoch téměř
zastavila. Historie poslední
fungující pletárny v České re-
publice sahá do roku 1854,
kdy Stefan Schindler založil
firmu na výrobu punčoch.
„My jsme sem přišli jako zá-
kazníci, kteří hledali dodava-
tele, jenž by doplnil náš sorti-
ment,“ řekl majitel a jednatel
firmy Martin Veselík, který
vede rodinný podnik na výro-
bu vlněného oblečení v Lito-
myšli. „Nikde v celé střední
Evropě jsme nic neobjevili, až
v Krásné Lípě se nám poštěsti-
lo. Tady jsme našli řemeslo,

pletárnu, která zvenku vypa-
dá divoce, ale znalosti a do-
vednosti v pletařské práci se
zde předávají z generace na
generaci,“ uvedl Veselík.

Novou éru rozjeli
před třemi lety
Od původního vlastníka

koupila rodina čtyřpodlažní
továrnu před třemi lety. Plá-
ny na přeměnu podniku za-
stavila pandemie. „Dotkla se
nás velmi výrazně. Najednou
úřednice nechodily do úřadu,
učitelky do škol, nekonaly se
plesy. Dámám stačily teplá-
ky, punčochy nepotřebovaly,
zákazník zmizel,“ uvedl Vese-
lík. Zůstala výroba korporát-
ního oblečení, jako jsou svet-
ry pro palubní personál. „Tou
úplně nejlepší referencí je vý-
roba pro švýcarskou poštu.
Švýcaři si velmi potrpí na pre-
ciznost,“ podotkl Veselík.
Stroje v pletárně jsou pod ne-
ustálýmdohledem 35 zaměst-
nanců. Kontroluje se barva,
pružnost, všechna očka. Ve-
dle toho sedí designér u počí-
tače. „Zaujalo mě propojení
technologie s kreativitou.
Můžu si vymyslet cokoliv, ale
pokud to neumím naprogra-
movat, tak z toho nikdy nic
nebude. Baví mě to, že potře-
buju technické zázemí, ale
přitom ta kreativita je neome-

zená,“ řekl Marcel Petránek,
který vystudoval design
v Dánsku.

Spolupráce se slavnou
návrhářkou Rochovou
Majitelé se snaží řemeslo

zpopularizovat, přitáhnout
k němumladé lidi. Tak vznik-
la spolupráce s Vysokou ško-
lou uměleckoprůmyslovou
(UMPRUM) a s návrhářkou Li-
běnou Rochovou. V plánu je
v červnu první pletařské sym-
posium.Workshopy se v Krás-
né Lípě budou konat ve spolu-
práci s Technickou univerzi-
tou v Liberci. „Oblečení není
jen plytká módní záležitost,
ale může dodávat sebevědo-
mí. Navíc může být šetrné
k přírodě,“ uvedl majitel fir-
my Veselík.
V budoucnu by v architek-

tonicky ceněné budově moh-
la vzniknout firemní prodej-
na i malé muzeum. Už teď se
tu pořádají koncerty a další
menší kulturní akce. „Chce-
me dostat pletárnu zpátky do
dobré kondice a v řemesle po-
kračovat. Vážíme si toho, že
jsme uprostřed krásné příro-
dy, protože i prostředí ovliv-
ňuje výsledný produkt. Teď je
na nás, abychom dali do po-
řádku samotnou stavbu,“ uve-
dl Veselík, jehož firma stojí
uprostřed přerodu. ČTK

Masopusty v Česku lákají
V řadě obcí nebo měst se o víkendu konaly masopusty. Byl
o ně velký zájem. Tradiční masopustní průvod se
konal také v centru Zlína. Lešetínský fašank byl letos věno-
vaný 700. výročí od první písemné zmínky o Zlíně. ČTK

Dům Českého Švýcarska
v Krásné Lípě se pyšní jednou
z nejnavštěvovanějších expo-
zic regionu v Česku. Během
nadcházejících dvou až tří let
jimá nahradit nová, která ješ-
tě působivější cestou přiblíží
krásy a historii místa. Jak
bude vypadat, to rozhodne ví-
těz soutěže z řad designérů,
architektů i dalších specialis-
tů na tvorbu expozic. České
Švýcarsko proslulo dechbe-
roucí přírodou a unikátním
komplexem pískovcových
skal. I proto sem každoročně
míří více než milion návštěv-
níků z Česka a zahraničí.
Růst turistiky jde ruku v ruce
s ochranou tohoto jedinečné-
ho přírodního bohatství. Svůj
podíl na tom má nejen obec-
ně prospěšná společnost Čes-
ké Švýcarsko, ale také Krásná
Lípa. Ta na svém náměstí vy-
budovala v roce 2006 vzdělá-
vací centrum Dům Českého
Švýcarska s výpravnou expo-
zicí České Švýcarsko – život,
tajemství, inspirace, kde se
návštěvníci dozvědí mnohé
omístní fauně, flóře, geologii
a kulturní krajině. MET

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

(=100 g 65,37)

Kávové
kapsle
různé druhy
20x5,5 g

20 ks v balení
3,60 / ks

KOMPATIBILNÍ S KÁVOVARY

NESPRESSO

l i l tí* N bbídk lbídk

9,90
17,90
-44%

-50%

9,90
19,90

71,90
89,90
-20%

29,90
49,90
-40%

NABÍDKA
PLATÍ OD 21. 2.
DO 22. 2. 2022

Z VALAŠSKA
Kysaná smetana
tuk 15 %
180 g
(=100 g 5,50)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

Čerstvé
z České republiky

* Cibule žlutá
kuchyňská
1 kg

HAPPY
DAY
Džus
různé druhy
1 l Tetra Pak

Pletou svetry pro
švýcarské pošťáky

Krásná Lípa.
Nová výstava
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Poustevna
Parta nadšenců se snaží
vdechnout život památko-
vě chráněné barokní pous-
tevně při kostelu Panny Ma-
rie Pomocné v Teplicích
nad Metují na Náchodsku.
V roce 1753 ji postavil šlech-
tic, pražský lékař a doktor
filozofie Jan Maxmilián
z Peytersbergu, který se ve
svých 65 letech rozhodl
poustevničit. Po pováleč-
ném odsunu německy mlu-
vícího obyvatelstva se z ní
stal domov důchodců. Od
roku 2010 na opravách pra-
cuje místní spolek. 3x ČTK Truhláři z Orlických hor v obci Dobré vyrábí tradiční dřevěné lyže jasanky. 2x ČTK

Slavné jasanky
vyrábí už 20 let
Truhláři Michal Martinek
a Zdeněk Fryml z Orlic-
kých hor v obci Dobré vy-
robili za posledních 20 let
stovky lyží z jasanu inspi-
rovaných historickými ski.
Podle truhlářů je k tomu
potřeba zvládnutí archaic-
ké technologie, znalost his-
torického stylu jízdy lyžní-

ků i pokora k horám. Mar-
tinek s Frymlem postupně
lyže vylepšovali. Zkušenos-
ti na nich sbírali v českých
horách, postupně přidáva-
li zahraničí. Na jasankách
lyžovali třeba na kavkaz-
ském Elbrusu nebo ve
Skandinávii. „Zjistili jsme,
že mají mnohem větší po-
tenciál než jen pro blbnutí
na sněhu při retrozávo-
dech na konci zimní sezo-
ny,“ řekl Martinek.

Opravy dálnic
Desítky oprav úseků dál-
nic a silnic letos čekají
na tuzemské řidiče. Nej-
větší z nich bude oprava
skoro pěti kilometrů
vozovky na D1, kromě
toho jsou plánovány
práce na dalších částech
páteřní dálnice i dalších
dálnicích či silnicích v Čes-
ku. Některé si vyžádají
i uzavírky. ČTK

Češi podceňují
pojištění majetku.
Řádění přírodních
živlů bude v souvis-
losti se změnou
klimatu přibývat.
Velké problémy
přitommůže
přinést i utržená
hadice od pračky.

Mnoho lidí, kteří vlastní ne-
movitosti nebo byty, si neuvě-
domuje, kolik nástrah na je-
jich majetek se může skrývat
ve zdánlivě bezpečném pro-
středí. Kompletní ochrana
majetku proti živlům, jako
jsou vichřice a povodně, po-
žárům, vytopení, ale také vy-
kradení a poškození vandaly
se jednoznačně vyplatí.

Pojištění majetku by
u vás mělo mít své místo
Často si neuvědomujeme

všechna rizika, která nás
v „bezpečí“ domu mohou po-
tkat. Můžememít pocit, že se
bavíme pouze o škodě v řá-
dech pár tisíců, ovšem ty zá-

važnější škody, například ná-
sledky požárů nebo vichřice,
po sobě mohou zanechat
mnohonásobně vyšší účty.
Při výběru pojištění majetku
je potřeba především zvážit
všechna rizika, která potřebu-
jete ošetřit, dejte si záležet na
nastavení správné výše limi-
tů pojistného plnění, respek-
tive pojistných částek, a zají-
mejte se i o rozsah asistenč-
ních služeb. Zamyslete se
také nadmožnostmi připojiš-
tění. To není jen zbytečným
luxusem, ale může pro vás
být v nepříznivé situaci uži-
tečným pomocníkem.
Nedílnou součástí majetko-

vého pojištění byměly být asi-
stenční služby. Základem je
asistence pro případ stavu
nouze (například zabouchnu-
té dveře, prasklé vodovodní
potrubí). Nadstandardní asis-
tenční služba může obsaho-
vat navíc například právní asi-
stenci a IT asistenci, která
může pomoci při úniku či
ztrátě dat, či velmi často vyu-
žívanou pomoc zámečníka.

Škoda je na světě. Jak
postupovat?
Ačkoliv jste byli opatrní, še-

trně zacházeli se svýmmajet-
kem, i tak se může stát, že

vám nahodilá situace přinese
škodní událost v podobě vy-
hořelé kuchyně, poničené
střechy od vichřice nebo zato-
pené koupelny od prasklé ha-
dice u pračky.
Jak v tu chvíli postupovat,

abyste škodumohli co nejdří-
ve vyřídit s pojišťovnou, radí
Lucie Žulavská, právnička
a gestorka oblasti neživotní-
ho pojištění České asociace
pojišťoven: „Zásadní je nepro-
dleně po zjištění vzniku ško-
dy zabránit jejímu dalšímu
rozšiřování a zvětšování,
nebo se o to alespoň v rámci
možností pokusit a snažit se
uchránit co nejvíce věcí před
dalším znehodnocením.
Jakmile příčina vzniku škody
pomine, je důležité všemimo-
řádně pečlivě zdokumento-
vat a pojistnou událost bezod-
kladně nahlásit své pojišťov-
ně. Tímto oznámením započí-
ná likvidace škody.“

Ceny nemovitostí rostou
raketově. Důsledkem je
také jejich podpojištění
Stavebnictví zažívá strmý

růst cen. Promajitele nemovi-
tosti to znamená, že hodnota
jejich nemovitosti roste, zato
smlouvy o pojištění majetku
zůstávají. V případě škody by

poté nemusela pojišťovna vy-
platit dostatečnou sumu za
výši škody. Dochází tak k pod-
pojištění.
Konkrétně jde o hodnotu,

za kterou by bylomožné v pří-
padě totální škody odstranit
ruiny a postavit podobnou ne-
movitost znova. „V případě,
že máte pojistku podpojiště-
nou, tak pojišťovna sníží po-
jistné plnění ve stejném po-
měru, v jakém je výše pojist-
né částky ke skutečné výši po-
jistné hodnoty pojištěného
majetku. Podpojištění a s tím
související krácení plnění po-
jišťovny nenastává vždy. Zále-
ží na podmínkách dané po-
jistné smlouvy,“ vysvětluje
Lucie Žulavská, právnička
a gestorka oblasti neživotní-
ho pojištění České asociace
pojišťoven.
A pokračuje příkladem

z praxe. Majitel si pořídil byt
za tři miliony korun a na tuto
částku se i pojistil. Po čase ale
byt rekonstruoval, k tomu
rostly ceny nemovitostí
a v současné doběmá byt hod-
notu dvojnásobnou, tedy šest
milionů korun. „Sjednaná po-
jistná částka je tak proti aktu-
ální pojistné hodnotě polovič-
ní. Pokud by na nemovitosti
došlo například ke škodě ve

výši dva miliony korun, tedy
třetinové částce vůči skuteč-
né hodnotě nemovitosti, po-
jišťovna by majiteli vyplatila
pojistné plnění ve třetinové
výši vůči pojistné částce, tedy
pouze jeden milion korun,“
přibližuje problém, který
může majitele nemovitostí
potkat, Žulavská.

Kdy a jak smlouvu
aktualizovat?
Impulsem pro změnu po-

jistné částky by měla být na-
příklad právě rekonstrukce
nemovitosti a dále také zásad-
ní výměna nábytku, nákup
nových spotřebičů a dražší
elektroniky, což všechno při-
rozeně navyšuje hodnotuma-
jetku a nemovitosti. Součas-
né smlouvy o pojištění majet-
ku jsou flexibilní a dají se
v nich provádět změny, proto
se nejedná ani o nic složité-
ho. Pro předcházení podpojiš-
tění je třeba pojistnou část-
ku, která je uvedena v pojist-
né smlouvě, pravidelně po-
rovnávat s aktuálním stavem
majetku a průběžně ji ve
smlouvě upravovat. Ideální je
tak učinit každé tři roky, po-
kud není v pojistné smlouvě
nastavena indexace automa-
ticky. MET

Krátce

Česko po silném větru. Jak
předejít ještě větším škodám?
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Rusko brzy obklíčí
i ukrajinské hlavní
město Kyjev,
obává se britský
premiér Johnson.

„Ruské akce, jež nyní vidíme,
by mohly vést k největší vál-
ce v Evropě od roku 1945,“
uvedl včera Boris Johnson
v rozhovoru pro stanici BBC.
Podle britského premiéra
všechny důkazy ukazují, že
Rusko chystá útok na Ukraji-
nu, ofenziva by se měla do-
tknout i Kyjeva.

Hrubé chyby před 19 lety
Moskva, která od roku

2014 okupuje ukrajinský

Krym a podporuje proruské
separatisty na východě Ukra-
jiny, to opakovaně popírá.
Zástupce ruského velvy-

slance při OSNDmitrij Poljan-
skij včera v britské televizi
Sky řekl, že zprávám od ame-
rických a britských zpravo-
dajců není možné věřit. Tyto
tajné služby totiž udělaly
mnoho hrubých chyb při po-
suzování situace před invazí
do Iráku, kterou v roce 2003
podnikla skupina zemí vede-
ná Spojenými státy.

Hromadná evakuace
Nicméně podle premiéra

Johnsona stejně jako podle
amerického prezidenta Joea
Bidena je hrozba ruské inva-
ze bezprostřední. „Skuteč-
nost je taková, že vše nasvěd-
čuje tomu, že ruský plán již

v jistém smyslu začal,“ řekl
Johnson v odkazu na aktuál-
ní dění na východní Ukraji-
ně, kde proruští separatisté
vyhlásili všeobecnou mobili-
zaci a kde se stupňují boje.
Do toho od pátku dochází
k evakuaci civilistů ze separa-
tisty ovládaného území přes
hranici do Ruska. Má jít až
o 700 tisíc lidí.

Pozor na Bělorusko
Zpravodajské informace,

které má premiér Johnson
k dispozici, naznačují, že se
Rusko chystá zaútočit nejen
z východu ze svého území,
ale i ze severu z Běloruska pří-
mo na oblast Kyjeva. Byl to
právě běloruský prezident
Alexandr Lukašenko, kdo o ví-
kendu spolu se svým protějš-
kem Vladimirem Putinem

přihlížel ruským testům stra-
tegických jaderných zbraní.

Kdy začne invaze?
Situace na východě Ukraji-

ny je nyní natolik napjatá, že
i drobná provokace může
vést k nenapravitelným ná-
sledkům, prohlásil včera v te-
levizním rozhovoru mluvčí
Kremlu Dmitrij Peskov. Po-
dle něj prezident Putin nevě-
nuje pozornost západním
tvrzením o údajných kon-
krétních datech, kdy má in-
vaze začít.

Putin chce záruky
Příčinou stupňování napě-

tí jsou provokace ukrajinské
armády. V telefonátu s fran-
couzským prezidentem Em-
manuelem Macronem to vče-
ra odpoledne řekl jeho ruský

protějšek Vladimir Putin.
Z východní Ukrajiny jsou
v posledních dnech hlášeny
přibývající incidenty mezi
ukrajinskou armádou a pro-
ruskými separatisty. Putin
dále prohlásil, že Spojené stá-
ty a NATO by měly reagovat
na požadavek bezpečnost-
ních záruk pro Rusko. Podle
Kremlu očekává Moskva kon-
krétní a věcnou reakci USA
a NATO na ruské požadavky.

Poslední evropská země
Rusko podle mluvčího

Kremlu „v celé své historii ni-
kdy nikoho nenapadlo“.
„Rusko, které přežilo tolik

válek, je tou poslední evrop-
skou zemí, která vůbec chce
vyslovit slovo ‚válka‘,“ zdů-
raznil mluvčí Dmitrij Pes-
kov. HAL a ČTK

Britská královna Alžběta II.
se včera nakazila covi-
dem-19, uvedla agentura Reu-
ters. Má příznaky jako při
mírném nachlazení.
Pětadevadesátiletá panov-

nice bude podle Buckingham-
ského paláce v příštím týdnu
vykonávat „lehké povinnos-
ti“ ve Windsorském paláci.
Proti koronaviru je třikrát oč-
kovaná.
Covid-19 nedávno prodělal

i královnin syn a následník
trůnu Charles a jeho manžel-
ka Camilla. Protože se Char-
les před pozitivním testem se-
tkal i s Alžbětou, spekulovalo
se, jestli se panovnice také ne-
mohla nakazit. Zdali však ne-
moc skutečně dostala od své-
ho syna, není jasné.
Zdraví královny, která le-

tos slaví 70 let na trůnu, je
v Británii pečlivě sledované.

Před pár dny panovnice při-
pustila, že má problémy s po-
hybem. Loni v říjnu strávila
noc v nemocnici kvůli blíže
neupřesněnému zdravotní-
mu neduhu. Lékaři jí tehdy
doporučili, aby si odpočinu-
la. ČTK

Vražda Jána Kuciaka
Investigativní reportér Ján Kuciak byl spolu se svou přítel-
kyní zastřelen před čtyřmi lety, 21. února 2018. Kuciako-
vu vraždu si podle obžaloby objednal vlivný podnikatel
Marian Kočner ze msty za to, že novinář poukazoval na
jeho podezřelou ekonomickou činnost, což mohlo Kočne-
rovi také překazit plánovaný vstup do politiky. Incident
vyústil na Slovensku před čtyřmi lety v rozsáhlé protivlád-
ní demonstrace a v politickou krizi. Z funkce premiéra na-
konec odstoupil Robert Fico, jehož strana Směr-sociální
demokracie po porážce v parlamentních volbách kona-
ných v roce 2020 skončila v opozici. HAL

Ruská vojska jsou v takovém
stupni připravenosti, že může
útok začít v jakékoliv chvíli,
řekl premiér Petr Fiala v Otáz-
kách Václava Moravce v ČT.

● Diplomatické snahy zatím se-
lhávají, premiér však v mírové
řešení stále věří. Je třeba dát
Rusku nejtvrdší, nikoliv pouze
kosmetické sankce, dodal.

● Petr Fiala je rád, že západní
státy postupují jednotně.

„Vladimír Putin to nečekal,“
poznamenal. Všechna rozhod-
nutí jsou prováděna v úzké
součinnosti i se Spojenými
státy a Kanadou.

Královna Alžběta II. AP

Ukrajina je připravena na vše. 3x APBoris Johnson

Slova českého premiéra

Krátce

Nad Seinou
Paříž za dva roky citelně
omezí průjezd městem.
Plán má eliminovat při-
bližně polovinu denních
jízd autem přes centrum
francouzské metropole.

Co je odpuzuje?
Oblečení může hrát roli
v tom, jak moc člověk
komáry přitahuje. Igno-
rují například bílou a ze-
lenou, vyplývá ze studie
výzkumníků z Washing-
tonské univerzity.

Bouřlivé škody
Škody, které v Německu
způsobily bouře Zeynep
a Ylenia, budou podle
prvotního odhadu stát
pojišťovny přes 1,4 mili-
ardy eur, bezmála 34 mi-
liard korun. ČTK

Rusko v celé své historii nikdy
nikoho nenapadlo, říká Kreml

Mírné nachlazení.
Pozitivní královna

PROFIMEDIA
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Reacher je staro-
školská zábava.
Přímočará, akční
a se všemi klišé,
která mám rád.

Když platforma Amazon loni
slavnostně oznámila plán
uvést na obrazovkách služby
Prime Video inkarnaci Jacka
Reachera, fanoušci předlohy
měli radost. Hlavní roli totiž
obsadil hromotluk Alan
Ritchson, který byl příslibem
toho, že tvůrci přistoupí
k hlavní postavě úspěšné kniž-
ní série od britského spisovate-
le Jima Granta píšícího pod
pseudonymem Lee Child s pat-
řičným respektem. V knihách
195 centimetrů vysokého zabi-
jáka Jacka Reachera totiž dopo-
sud ztvárnil pouze Tom Crui-
se, a to ve dvojici nepříliš zapa-
matovatelných filmů. Pár cen-
timetrů a kil tehdy na place
chybělo.

Příběh tohohle béčkového
mixu Jamese Bonda s Sher-
lockem Holmesem, odehráva-
jícím se na typickém americ-
kém zapadákově, je poměrně
prostý. Když vysloužilého vo-
jenského policistu Jacka Rea-
chera zatknou za vraždu, kte-
rou nespáchal, octne se upro-
střed smrtícího komplotu ne-
čestných policistů, pochyb-
ných podnikatelů a intrikář-
ských politiků. Jack musí jen
s pomocí vlastního důvtipu
zjistit, co se děje v Margrave
v Georgii.

Abychom si rozuměli. Na
tom, jak je kdo vysoký ve fil-
mech a seriálech, zase takmoc
nesejde. Mohutný Alan
Ritchson je také, podobně
jako Cruise, menší než jeho
knižní předobraz. Měří „jen“
188 centimetrů a musí se mu
tak občas pomáhat kamerou
a vhodným výběrem dalších
drobnějších herců. Reachero-
vy rozměry jsou však něco, co
fandové odjakživa řeší,

a i v knihách jsou zmiňované
poměrně často. Hlavní posta-
va musí mít výšku 195 centi-
metrů, váhu 110 kilo a být
samý sval. Ironií je, že v seriá-
lu jsou naopak Reacherovy roz-
měry obvykle zdrojem nejen

akčních scén, ale i těch humor-
ných. Tvůrci mají totiž potřeb-
ný nadhled a cit pro nadsázku.

První osmidílná řada, která
měla premiéru tento měsíc,
čerpá z první knihy z roku
1997 s názvem Jatka. Reacher

není žádná áčková produkce
a ani si na to nehraje. Točilo
se v Kanadě, dialogy občas za-
šustí papírem a nejznámější
herec je tu člověk, kterého
proslavil seriál Smallville. Jed-
ná se o veskrze brakovou sta-

roškolskou zábavu, přímoča-
rou, akční, brutální a se vše-
mi klišé, která mámemy věč-
ní kluci rádi. Amazon boduje
se seriálovým překvapením
hned z kraje roku. A to je
moc fajn. FILIP JAROŠEVSKÝ
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Cena za 1 ks při koupi
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3 ks vín na této straně.
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Nabídka zboží platí od 21. 2. do 27. 2. 2022 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny.

V roce 2021 jsme díky vám získali oceněníMastercard Obchodník roku v kategoriích:

CENAVEŘEJNOSTI aOBCHODNÍK S POTRAVINAMI
Děkujeme za vaši přízeň!

OD PONDĚLÍ
21. ÚNORA

Správná volba

Alan Ritchson AMAZON STUDIOS

Chybí mu centimetry, ale povedl se

inzerce
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INZERCE

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. kdo verbuje (zast.)
2. potřeba rybáře
3. dokonalý (žák)
4. hra o vše

1

2

3

4

5

6

7

5. železniční vozy
6. opak „vlevo“
7. vinohradníci

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Stíny v mlze (8/12)
21.20 Reportéři ČT
22.00 Zaminutu 12
22.30 Život a doba soudce A. K.

(8/13)
23.30 Dobrá čtvrť II (7/11)
00.30 AZ-kvíz
01.00 Banánové rybičky
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.55 Kalendárium
02.10 Dobré ráno

15.50 Dobrodružství vědy
a techniky

16.20 Ruská válka
17.10 Letecké katastrofy
17.55 Klenoty s vůní benzinu

(7/9)
18.25 Obří dopravní uzly
19.15 Vltava, naše řeka (7/10)
19.25 Československý filmový

týdeník 1972 (1397/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Římské dostihy (2/2)
21.00 Starověkémegapole
21.55 Bazén
23.55 Ali
02.30 Queer
02.55 Na hranici tradic

15.55 KriminálkaMiami IX (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4211)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (154)

Uvnitř zvířetem. Krimiseriál
(ČR, 2022)

21.20 Specialisté (72)
22.20 Policie Chicago IV (14)
23.15 KriminálkaMiami IX (5)
00.10 KriminálkaMiami IX (6)
01.05 Mentalista II (9)
01.40 Policie Chicago IV (14)
02.20 Krok za krokemVI
03.00 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (5)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 DREAM TEAM –Mistři

dílny
21.35 Jak se staví sen – extra
22.40 Jak se staví sen – extra
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
02.00 Námořní vyšetřovací

služba III (1)
Zabít Ariho 1/2. Krimiseriál
(USA, 2005)

02.55 Jake a Tlusťoch (20)
Noční blues. Krimiseriál (USA,
1987-1992)

04.00 Policie Hamburk XI (22)

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Mixxxer e-sport
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

DENMARK
Seznamka na tělo

22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
V dlouhodobých svazcích neočekávejte ten-
to týden žádnou hitparádu. Nemůžete nalézt
společnou řeč, která bydusno trochuurovnala.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Jste naštvaní a nemáte náladu na rýpavé po-
známkyněkohoblízkého, kterými vás nyní čas-
tuje. Máte rádi, když se věci řeší přímo.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Atmosféra udomácího krbu je ponurá amusíte
řešit velképroblémy, kdy jste se vpráci zase se-
tkali s intrikami a pomluvami od kolegů.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Dusíte v sobě vnitřní nespokojenost, ale i lo-
gické výtky vůči práci svých kolegů. Tu podle
vás totiž neodvádějí tak, jak byměli.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Doma vás čekají velké změny. Možná jste se
vrhli na rekonstrukci a teď se pouštíte do fi-
nálního snažení. Nebudete tomít jednoduché.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Ohledně financí dojde k nedorozumění, ale
vypadá to, že chyba vůbec není na vaší straně.
Spíš byste si měli posvítit na banku.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Již dlouho přemýšlíte nad jistou investicí, kte-
rá vám vrtá hlavou. Problém je, že se nejedná
o levnou záležitost, tak stále počítáte.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Prošli jste si razantní úpravou zevnějšku.
Polovina lidí vám tento krok chválí, ale druhá
ne. Vy sami se ale nyní cítíte daleko lépe.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
S investicemi teď šetřete! Je sice fajn, že jste
člověk, který jde do všehopohlavě, ale v tomto
případě zvolte klidnější strategii.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Pozitivní energie sálá všude, kde se objevíte.
Máteúsměvoduchakuchu a většinu věcí umí-
te vyřešit diplomaticky a s přehledem.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Jste na vrcholu kreativního smýšlení. Užíváte si
toho, že se váš život zakotvil v příjemné rovině
amáte i dostatek elánu na rodinu.

Týdenníhoroskop 21. 2. – 27. 2. 2022

Jste už vyčerpaní z toho, jaká situace nyní
vládne u vás doma. Nejraději byste nad někte-
rými věcmi, nebo dokonce lidmi, zlomili hůl.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Apres ski mezi skláři
TEXT A FOTO: METRO – PETR HOLEČEK

Vodopády. I Kamenický
Harrachov, to je pro mnohé hlavně
Mumlavský vodopád, neustále v oble-
žení turistů. Máme pro vás ovšem tip:
v půjčovně hotelu Orea Resort Sklář
si vezměte sněžnice a sáňky a vyšláp-
něte si k menšímu Kamenickému
vodopádu do lesů směrem k polské
hranici. Je to krásný dvouhodinový vý-
let bez lidí a dolů se můžete svézt po
neupravované sáňkařské dráze. Po-
kud bude obleva, nevadí – uděláte si
aspoň krásný výlet na sněžnicích.
Harrachov je ostatně významný i díky
běžkařským tratím, které tu křižují
lesy sem a tam. Zkuste je také.

Huťské. To bodne!
Zapomeňte na svařák, po lyžo-
vání se na „apres ski“ uvolněte
stylově – v minipivovaru No-
vosad, který je přímo v historic-
ké harrachovské sklárně. Zdej-
ší piva můžete vychutnávat na
ochozu přímo nad sklářskými
pecemi, které dodnes nepřeru-
šily výrobu. První písemná
zmínka o sklárně firmy No-
vosad je už z roku 1712! Pokud
budete chtít nahlédnout mis-
trům pod ruce, zaplaťte si ex-
kurzi, dostanete se i do brusír-
ny (fotka dole), kde můžete obdi-
vovat dřevěné stavy s kameny,
které pohání unikátní původní
transmise a vodní turbína.
Krásné skryté místo!

JAK SI UŽIJETE HARRACHOV V ZIMĚ
Hrabě Jan Harrach. Přivezl lyže
Návštěvníci Krkonoš se občas hecují v tom, kdo má radši
Pec pod Sněžkou nebo Špindlerův Mlýn, ale třetí se smě-
je – Harrachov. Nejmenší ze zmíněných středisek, ale
o to milejší – jen dvě hodiny autem od Prahy, s rodinnou
atmosférou, chátrajícími skokanskými můstky, fajn re-
stauracemi a bary, a také skiareálem, který končí přímo
v centru. Uprostřed města v údolí říčky Mumlavy je na-
víc malý vlek Hilbert, který odkojil tisíce lyžařů – ideální
pro začínající lyžníky. Zimní sporty se tu provozují
od chvíle, kdy sem hrabě Jan Harrach přivezl na konci
19. století lyže. První skokanské můstky vznikly v roce
1920, o šedesát let později postavili chloubu skokanů
– mamutí můstek K-185 Čerták, dnes už bohužel v bíd-
ném stavu. Hned vedle něj se nachází sjezdovka z Čerto-
vy hory. Komu by se zdála moc prudká, může využít
i trochu lehčí a milejší středisko v Rokytnici nad Jizerou
(na fotce vlevo). Je 20 minut jízdy autem a má 17 kilomet-
rů sjezdovek. I ceny jsou tu mírnější než v Harrachově.

Resort Sklář. Bazén a krásné výhledy
Ideální základna pro rodinu se nachází jen pět minut chůze
od centra, na kraji lesa v nadmořské výšce 700 metrů. Resort
Sklář začleněný do sítě hotelů Orea byl dříve zotavovnou
ROH Sklář Crystalex. Milovníci architektury zaplesají – hotel
byl postaven podle projektu Karla Schmieda z roku 1979.
Jsou to dva obrovské trojúhelníky se šikmými střechami
vedoucími až k zemi. Krásná ukázka doby. Uvnitř je ale hotel
moderní. Pro svoje tenisové kurty a krytou halu oblíbený
i v létě, v zimě oceníte jeho wellness centrum s vyhřívaným
bazénem, saunou, parní lázní a vířivkou. Při ubytování obdr-
žíte Harrachov Card, se kterou můžete využít skibus zdar-
ma, zastávka je přímo u hotelu. Pokud byste sem chtěli jet
na jarní prázdniny, neváhejte s rezervací, vaše děti ocení
i animační programy. A pokud byste chtěli dělat ještě jiné vý-
lety po okolí, než které nabízíme my tady, klikněte na zají-
mavou brožuru s tipy na www.resortsklar.cz/skryte-perly.
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Rusové na kole-
nou. Favorit titul
neobhájil.

Hokejisté Finska jsou poprvé
olympijskými vítězi. Ve finá-
le turnaje v Pekingu zdolali
svěřenci kouče Jukky Jalone-
na obhájce zlata z Pchjongč-
changu Rusy 2:1. Tým vedený
sedmatřicetiletým kapitá-
nem Valtterim Filppulou vy-
hrál v Číně i šestý zápas. Seve-
řané se dočkali triumfu pod

pěti kruhy po dvou stříbrech
a čtyřech bronzech. Medailo-
vou sbírku přitom začali až
v Calgary 1988, od té doby
skončili jen třikrát mimo
stupně vítězů, naposledy
před čtyřmi lety v Koreji, kde
obsadili 6. místo. V osmé mi-
nutě poslal sbornou v přesi-
lovce do vedení útočník Mi-
chail Grigorenko. Ve 24. mi-
nutě vyrovnal obránce Ville
Pokka. Vítězný gól vstřelil
v čase 40:31 útočník Hannes
Björninen, který si připsal na-
hrávku u první branky. „Je to
neuvěřitelný pocit,“ radoval

se třicetiletý útočník Sakari
Manninen, jenž pomohl
týmu na vítězné cestě čtyřmi
góly a třemi asistencemi.
„Člověka přepadne tolik emo-
cí a pocitů, že je v podstatě ne-
možné je všechny popsat, ale
na prvním místě je, že tohle
je něco úžasného. Tvrdě jsme
tady pracovali a teď máme
zlato,“ dodal Manninen.
Na nohou je také Sloven-

sko. V sobotu slovenští hoke-
jisté porazili v zápase o třetí
místo Švédsko 4:0 a získali
první medaili na turnaji pod
pěti kruhy. Utkání rozhodli

ve druhé třetině, kdy se gólo-
vě prosadili sedmnáctiletý ta-
lent Juraj Slafkovský a Samu-
el Takáč. Slafkovský a Pavol
Regenda skórovali i při závě-
rečné power-play soupeře.
Z bronzu se raduje i deset

hráčů z české extraligy, které
kanadský trenér Craig Ram-
say zařadil do nominace. „Vě-
řím, že všichni v zahraničí
a ti, kteří sledují světový ho-
kej, se na nás budou teď dívat
trochu jinak. Věřím, že jim to
ukáže obraz, že náš hokej jde
dopředu,“ řekl slovenský
útočník Peter Cehlárik. ČTK

Na turnaji
vyšla nová
hvězda
Sedmnáctiletý slovenský
talent Juraj Slafkovský byl
vyhlášen nejužitečnějším
hráčem olympijského tur-
naje hokejistů. Odchova-
nec Košic, jenž bude atako-
vat nejvyšší pozice červen-
cového draftu NHL v Mont-
realu, se dostal rovněž do
All Star týmu turnaje, o kte-
rém také hlasují novináři.
Slafkovský pomohl k bron-
zu sedmi góly v sedmi zá-
pasech a stal se nejlepším
střelcem turnaje. Se sedmi
body ovládl i produktivitu.
Nejproduktivnějším čes-
kým hráčem byl Roman
Červenka s pěti body za
dvě branky a tři přihrávky
ze čtyř utkání. AP

inzerce

Práce - nabídka

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
T: 734843403 246474

Zlato a bronz. Finové
i Slováci zlomili prokletí

Krátce

Ruský suverén
Zkrácený olympijský
závod běžců na lyžích
volnou technikou na
30 kilometrů vyhrál Ale-
xandr Bolšunov. Pětadva-
cetiletý ruský reprezen-
tant porazil ve finiši kra-
jana Ivana Jakimuškina
a Simena Krügera z Nor-
ska. S třetím zlatem
a celkově pátou medailí
se Bolšunov stal nejú-
spěšnějším běžcem na
hrách v Pekingu.

Bez finále
Pro český čtyřbob skon-
čil olympijský závod po
třech jízdách. Na 21. mís-
tě chybělo posádce Do-
minik Dvořák, Jan Šinde-
lář, Jakub Nosek, Domi-
nik Záleský k postupu
mezi dvacítku účastníků
finálového kola 29 setin
sekundy. Češi zopakova-
li výsledek z Pchjongč-
changu, kde byl místo
Záleského členem týmu
Jaroslav Kopřiva.

Bramborovou
jízdu oplakala
Podruhé útočila biatlo-
nistka Markéta Davidová
marně na stupně vítězů.
Po šestém místě ve vytr-
valostním závodu z úvo-
du her v pátek v jejich
závěru dojela ve středis-
ku Čang-ťia-kchou čtvrtá
v závodu s hromadným
startem a pozici těsně za
medailí oplakala. ČTK
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Tímto Vám poskytujem
e záruku pravosti a autentičnos

ti

této pamětní medaile.

Zušlechtěn
í: 24karátové

zlato

Průměr:
33 mm

Hmotnost:
15,5 g

Země emit
enta: Česká republika

Kvalita: Nejvyšší mincovní

kvalita

Avers: Pamětní ražba

zobrazující
oponu

Národního divadla,

opis

Revers: Znak lva v erbu

s nápisem
Národ sobě

Stanislav Máša

ředitel

Opona Národního divadla
Opona Národního divadla

dd 1

10.03.21 12:05

Téma:
140. výročí Národního divadla

Emise:
Pamětní ražba Národní divadlo zušlechtěná ryzím zlatem a unikátně kolorovaná

Důležité:
Bez jakýchkoliv dalších závazků

Pozor:
1 ks na objednávku

Distributor:
Národní Pokladnice

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému
zájmu je možné objednat pouze 1 ks pamětní ražby
věnované 140. výročí Národního divadla. Poštovné a balné neplatíte
– máte jej ZDARMA. Nenechte si ujít tuto jedinečnou ražbu!
Objednávka je bez jakýchkoliv dalších závazků.

www.otevrenidivadla.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.otevrenidivadla.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

Avers: Opona Národního divadla

Revers: Znak lva v erbu s nápisem Národ sobě

Průměr: 33 mm

Hmotnost: 15,5 g

Kov/Zušlechtění: Mědinikl, Zušlechtěno ryzím zlatem,
kolorováno

Dárky ZDARMA Umělecky zpracované album
k ražbě: Tematicky laděná magnetka

Certifikát autentičnosti

Internetový rezervační systém
www.otevrenidivadla.cz

QR objednávka

Nejrychlejší způsob rezervace:
www.otevrenidivadla.cz; tel.: 810 50 50 20

Oslavte významné jubileum jedinečnou ražbou!

Existuje jen málo monumentů, které by se dotýkaly srdcí nás
všech,Národní divadlo však mezi ně nesporně patří. Je symbolem
národní pospolitosti, kdy se naši předci chudí i bohatí kdysi
stmelili a vynaložili své nemalé úspory na jeho vybudování. Ne
nadarmo nad Hynaisovou oponou v ústředním sále má své čestné
místo nápis „Národ sobě“.
A právě opona Vojtěcha Hynaise je hlavním motivem naší
exkluzivní numismatické ražby zušlechtěné ryzím zlatem
a bohatým kolorováním.
Využijte jedinečnou příležitost získat za výhodnou cenu 199 Kč,
bez jakýchkoliv dalších závazků, originální ražbu věnovanou
140. výročí Národního divadla. Společně s ražbou navíc získáte
tematicky laděné dárky ZDARMA.

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

VAŠE ČÍSLO REZERVACE: 72016331

CENA: pouze 199 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

DŮLEŽITÉ: Bez jakýchkoliv dalších závazků

ZPŮSOB REZERVACE: www.otevrenidivadla.cz; 810 50 50 20

Získejte symbol národní hrdosti do svých rukou

Exkluzivní numismatická premiéra

Oslavte významné jubileum jedinečnou ražbou!

pouze 199 Kč
poštovné a balné ZDARMA

Cena:
pouze 199 Kč (poštovné a balné ZDARMA)


